INDICAÇÃO Nº 00163/2009
Solicita a construção de abrigos para usuários de ônibus em todos os pontos de paradas de ônibus existentes na Rua Santa Quitéria.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando a construção de abrigos para usuários de ônibus em todos os pontos de paradas de ônibus existentes na Rua Santa Quitéria.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista o bem-estar dos usuários de ônibus que devido à falta de abrigos ficam expostos as mais diversas condições climáticas, tais como sol forte, chuvas, etc.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 06 de janeiro de 2009.
ALFREDO FERNANDES ESTRADA
Vereador

PROTOCOLO Nº 00180/2009-451